
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  1 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

PODER EXECUTIVO 
https://www.cajamar.sp.gov.br 

 

ATOS 

NORMATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – DEPARTAMENTO DE APOIO TÉCNICO E LEGISLATIVO 

DECRETO Nº 7.631, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 

“HOMOLOGA A ALTERAÇÃO DE DISPOSITIVOS DO REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUE TRATA O 
DECRETO Nº 6.237, DE 8 DE ABRIL DE 2020, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"  

KAUÃN BERTO DE SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II e IV, da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

Considerando o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde- CMS, homologado por meio do Decreto nº 6.237, de 8 de abril 
de 2020;  

Considerando a alteração da Lei nº 1.813, de 26 de março de 2020 por meio da Lei nº 2.191, de 12 de novembro de 2025 que dispõe, 
inclusive sobre o Conselho Municipal de Saúde e do Conselho Local de Unidade de Saúde; 

Considerando que em decorrência da alteração da Lei nº 1.813, de 26 de março de 2020 por meio da Lei nº 2.191, de 12 de novembro 
de 2025, o Conselho Municipal de Saúde alterou e aprovou por seus membros, conforme Resolução CMS nº 031/2025, adequações em 
dispositivos de seu Regimento Interno, havendo a necessidade de sua homologação pelo Chefe do Poder Executivo. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica homologada a alteração de dispositivos do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, de que trata o Decreto nº 
6.237, de 8 de abril de 2020, nos termos da Resolução CMS nº 031/2025, sendo ratificadas as adequações do inciso I do art. 8º e do 
art. 11, que passam a vigorar da forma seguinte, bem como, no Regimento onde se lê: “Conselhos Gestores de Unidade de Saúde” leia-
se: “Conselho Local de Unidade de Saúde”: 

“Art. 8º................................................................ 

I - Segmento dos usuários terá 16 (dezesseis) titulares e 16(dezesseis) suplentes, cuja representação será da seguinte forma: 

a) 12 (doze) representantes de usuários dos Conselhos Locais de Unidade de Saúde; 
 

b) 02 (dois) representantes sindicais não contemplados no inciso II deste artigo; 
 

c) 02 (dois) representantes de associações de moradores, entidades dos aposentados e da 3ª idade e portadores 
de patologias ou deficiências e representantes de entidades religiosas.” 

 
“Art.11. O mandato do Conselheiro do CMS/Cajamar será de 02 (dois) anos, estabelecendo-se a seguinte regra ao final de cada 
mandato: 

I - será admitida uma recondução a todos os membros eleitos; 
 
II - após a primeira recondução, será admitida, para os períodos subsequentes, a recondução de até 25% (vinte e cinco por cento) dos 
membros eleitos; 
 
III - extrapolado o limite disposto no inciso anterior, a definição dos 25% (vinte e cinco por cento) dos membros reconduzidos será feita 
pelo critério de maior idade, e, havendo empate, a escolha será definida por votação interna. 
Parágrafo Único. Aos membros indicados pelas entidades não se aplica o presente artigo.” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  2 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Cajamar, 27 de novembro de 2025. 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 

Prefeito Municipal 

DANIEL GONÇALVES DE FREITAS PAULINO 

Secretário Municipal de Saúde 

Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 

Secretaria Municipal de Governo 

DECRETO Nº 7.632, DE  27 DE NOVEMBRO DE 2025. 

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" 

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS, Prefeito do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e 
especialmente as contidas no artigo 62, §3º, inciso II da Lei Orgânica do Município de Cajamar. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), 
cujo crédito será coberto com o seguinte recurso proveniente de excesso de arrecadação: 

 Crédito adicional  Operação de Crédito  

Dotação Funcional Programática   Valor 

1149 02.56.01   15.451   0059   1145   4.4.90.51.00   
07.100.0125 

379 2.1.1.9.99.0.1.08.00.00   DESENVOLVE SP-
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE SP 

10.000.000,00 

 

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

Cajamar, 27 de novembro de 2025.      

KAUÃN BERTO SOUSA SANTOS 

Prefeito Municipal 

MICHAEL CAMPOS CUNHA 

Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica 

Publicado no Diário Oficial do Município e arquivado em pasta própria, no local de costume. 

LUCIANA MARIA COELHO DE JESUS STELLA 

Secretaria Municipal de Governo 

PORTARIA Nº 2.921, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025. 
Fica revogado o Adicional de Função Atividade de VICE-DIRETOR, concedido por meio da Portaria nº 279, de 30 de janeiro de 2023, 
prorrogado pela Portaria nº 145, de 16 de janeiro de 2025, à servidora pública EDNA CARDOSO VIEIRA – RE 16.328, ocupante do 
cargo efetivo de Professor Adjunto de Educação Básica - PAEB, nos termos do inciso III do parágrafo 5º do Art. 13 da Lei Complementar 
nº 238/2024. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  3 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 2.922, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025. 
Fica revogado o Adicional de Função Atividade de Assistente Técnico Pedagógico de Ciências, concedido por meio da Portaria nº 54, 
de 31 de janeiro de 2022, prorrogado pela Portaria nº 509, de 23 de fevereiro de 2024, à servidora pública MARCIA CRISTINA PRADO 
ROCHA – RE 11.021, ocupante do cargo efetivo de Professor Educação Básica II – PEB II, nos termos do inciso III do parágrafo 5º do 
Art. 13 da Lei Complementar nº 238/2024. 
 
PORTARIA Nº 2.923, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025. 
Fica concedida à servidora pública FERNANDA PATRICIA ORLANDINI SUGA - RE nº 13092, ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, 
licença-prêmio pelo período de 60 (sessenta) dias, relativa ao quinquênio de 04/10/2015 a 03/10/2020, nos termos do artigo 125-B 
da Lei Complementar nº 064, de 1º de novembro de 2005 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Cajamar). 
A licença terá início em 23 de fevereiro de 2026 e término em 23 de abril de 2026, devendo a servidora apresentar-se, independente 
de notificação, às atividades inerentes ao seu cargo, impreterivelmente, no primeiro dia útil subsequente à cessação. 

PORTARIA Nº 2.924, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 
Fica designado o servidor público GABRIEL OLIVEIRA MELO - RE nº 18759, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, para o exercício da Função Gratificada de Apoio Orçamentário, Nível Remuneratório FG-II, junto à Secretaria 
Municipal de Fazenda e Gestão Estratégica, com fundamento inciso IV, do §1º do art. 27 e Anexos I e II da Lei Complementar nº 
254/2025. 
O servidor designado para função deste artigo, além das funções de seu cargo efetivo, executará as atribuições de que trata o Anexo 
V da Lei Complementar nº 254/2025 e demais atos normativos e instruções que versem sobre a matéria. 

_________________________________________________________________________________________________________ 

ATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA  

 
AVISO DE REALIZAÇÃO DE PROVA CONCEITO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2025 
Processo Administrativo nº 1572/2025 
OBJETO: Contratação de empresa qualificada e especializada em fornecimento de licença de uso, com fornecimento de pacotes de 
instalação para Solução Tecnológica informatizada de Gestão Educacional e Plataforma Educacional, especializada nos processos da 
Secretaria de Educação, tendo como parte do contrato, treinamento, implantação, manutenção e suporte com equipe qualificada em 
Educação, conforme condições estabelecidas no Edital. 
A Prefeitura de Cajamar, através da Secretário Municipal de Modernização, Tecnologia e Inovação, convoca a empresa MAIS EDUCAR 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.628.248/0001-76, para fins de realização da Prova de Conceito, a ser realizada no dia 04 de dezembro de 
2025, com início às 09h00, nas dependências do Paço Municipal, situado à Praça José Rodrigues do Nascimento, 30 (Centro) - Cajamar 
/ SP. 
Cajamar, 27 de novembro de 2025 
Régis Luiz Lima de Souza – Secretário Municipal de Educação 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E GESTÃO ESTRATÉGICA - DEPARTAMENTO DE CONTRATOS 

 
EXTRATO DE ADITAMENTO 

CONTRATO N° 53/2024 - ADITAMENTO II 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3.133/2024 

Termo de Aditamento contratual que compreende um acréscimo contratual de 24,40%, correspondente a R$ 376.880,40. As demais 

condições previamente estipuladas permanecem inalteradas.  

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de serviços de na implantação de muro de contenção, com método 

construtivo tipo painéis pré-moldados de concreto com perfil metálico de estrutura, execução de terraplanagem e implantação de 

sistema de drenagem, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. 

CONTRATADA: TERRASAFE ENGENHARIA LTDA, com o seguinte valor mensal: R$ 160.114,94 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  4 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Os serviços prestados serão diretamente acompanhados e fiscalizados pela SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS 

PUBLICAS que zelará pelo fiel cumprimento das obrigações assumidas pela CONTRATADA, nos termos do Art. 117, da Lei Federal nº. 

14.133/21.  

Data de Assinatura: 21/10/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO  DE RECURSOS HUMANOS 

 
Processo de Avaliação Periódica de Desempenho dos Servidores do Município de Cajamar – Exercício 2025 

EDITAL Nº 01/2025 – SMGDRH - PONTUAÇÃO PRELIMINAR 

A Secretária Municipal de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, Fabiane Barbosa Eleutério, no uso de suas atribuições, 

torna público o Edital de Pontuação Preliminar do Processo de Avaliação Periódica de Desempenho dos Servidores do Município de 

Cajamar, nos termos das Leis Complementares nº 236, 238/2024, 261/2025, e os Decretos nº 7.251/2024 e 7.569/2025, regendo-se 

pelas disposições integrantes do presente Edital. 

Matrícula  Total Pontos 

3.964  85,00 

3.975  71,00 

3.982  85,00 

4.006  86,00 

4.008  85,00 

4.034  88,00 

4.035  81,00 

4.039  61,00 

4.047  91,00 

4.060  85,00 

4.067  83,00 

4.068  80,00 

4.084  86,00 

4.098  87,00 

4.101  81,00 

4.107  76,00 

4.111  86,00 

4.115  62,00 

6.950  85,00 

6.951  99,00 

6.957  89,00 

6.960  83,00 

6.961  74,00 

6.965  85,00 

6.968  84,00 

6.971  74,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  5 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

6.973  83,00 

6.980  83,00 

6.982  73,00 

6.983  84,00 

6.988  86,00 

6.989  70,00 

6.991  86,00 

6.993  70,00 

6.996  80,00 

6.997  87,00 

6.999  70,00 

7.001  85,00 

7.002  85,00 

7.003  91,00 

7.005  86,00 

7.010  80,00 

7.011  88,00 

7.013  87,00 

7.014  85,00 

7.015  81,00 

7.018  88,00 

7.022  85,00 

7.025  92,00 

7.027  85,00 

7.033  86,00 

7.034  73,00 

7.037  87,00 

7.041  86,00 

7.049  92,00 

7.062  83,00 

7.064  81,00 

7.066  86,00 

7.067  86,00 

7.079  70,00 

7.082  86,00 

7.085  43,00 

7.090  83,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  6 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

7.095  91,00 

7.096  86,00 

7.106  89,00 

7.110  94,00 

7.141  88,00 

7.143  80,00 

7.145  87,00 

7.149  81,00 

7.158  86,00 

7.162  85,00 

7.188  89,00 

7.291  87,00 

7.357  84,00 

8.511  89,00 

8.528  84,00 

8.532  85,00 

8.539  86,00 

8.543  83,00 

8.545  78,00 

8.552  63,00 

8.553  89,00 

8.554  85,00 

8.561  82,00 

8.566  97,00 

8.568  81,00 

8.570  94,00 

8.571  90,00 

8.573  86,00 

8.623  71,00 

8.768  84,00 

8.769  86,00 

8.770  78,00 

8.772  91,00 

8.775  82,00 

8.778  86,00 

8.779  84,00 

8.780  88,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  7 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

8.787  86,00 

8.800  84,00 

8.962  77,00 

8.963  88,00 

8.969  84,00 

9.117  89,00 

9.537  84,00 

9.538  60,00 

9.539  84,00 

9.712  72,00 

9.716  85,00 

9.717  86,00 

9.723  57,00 

9.724  60,00 

9.726  83,00 

9.729  73,00 

9.730  76,00 

9.731  82,00 

9.736  85,00 

9.739  87,00 

9.746  89,00 

9.754  86,00 

9.760  88,00 

9.762  81,00 

9.767  86,00 

9.768  85,00 

9.771  86,00 

9.772  85,00 

9.775  84,00 

9.778  85,00 

9.785  85,00 

9.791  71,00 

9.795  86,00 

9.801  88,00 

9.805  60,00 

9.809  87,00 

9.810  88,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  8 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

9.815  85,00 

9.817  89,00 

9.818  79,00 

9.820  85,00 

9.834  88,00 

9.837  82,00 

9.838  72,00 

9.843  82,00 

9.845  90,00 

9.846  87,00 

9.856  88,00 

9.866  63,00 

9.867  67,00 

9.871  79,00 

9.874  79,00 

9.949  85,00 

9.969  82,00 

9.994  89,00 

10.020  86,00 

10.023  87,00 

10.026  86,00 

10.030  80,00 

10.032  77,00 

10.035  64,00 

10.041  81,00 

10.045  83,00 

10.061  85,00 

10.064  89,00 

10.067  86,00 

10.071  68,00 

10.077  83,00 

10.085  87,00 

10.087  91,00 

10.094  85,00 

10.097  87,00 

10.100  73,00 

10.107  89,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  9 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

10.109  85,00 

10.112  63,00 

10.115  79,00 

10.116  83,00 

10.118  80,00 

10.121  61,00 

10.122  85,00 

10.123  61,00 

10.125  90,00 

10.126  88,00 

10.132  77,00 

10.133  81,00 

10.134  87,00 

10.136  92,00 

10.141  78,00 

10.149  79,00 

10.152  61,00 

10.155  73,00 

10.156  80,00 

10.157  60,00 

10.158  79,00 

10.159  84,00 

10.165  87,00 

10.168  65,00 

10.169  86,00 

10.170  80,00 

10.173  85,00 

10.174  86,00 

10.179  75,00 

10.180  80,00 

10.182  91,00 

10.187  87,00 

10.189  77,00 

10.192  86,00 

10.194  89,00 

10.195  84,00 

10.196  77,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  10 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

10.203  87,00 

10.206  70,00 

10.213  83,00 

10.218  86,00 

10.228  59,00 

10.229  86,00 

10.231  65,00 

10.232  80,00 

10.235  75,00 

10.236  83,00 

10.303  73,00 

10.306  93,00 

10.316  85,00 

10.317  85,00 

10.321  76,00 

10.322  44,00 

10.325  99,00 

10.329  78,00 

10.331  84,00 

10.335  82,00 

10.341  70,00 

10.342  89,00 

10.343  75,00 

10.348  66,00 

10.351  81,00 

10.353  73,00 

10.354  78,00 

10.355  70,00 

10.359  61,00 

10.361  83,00 

10.367  90,00 

10.369  87,00 

10.371  77,00 

10.372  60,00 

10.374  75,00 

10.375  83,00 

10.376  86,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  11 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

10.377  90,00 

10.379  89,00 

10.402  86,00 

10.413  89,00 

10.437  69,00 

10.440  83,00 

10.442  84,00 

10.446  57,00 

10.450  84,00 

10.455  86,00 

10.456  66,00 

10.457  82,00 

10.461  92,00 

10.465  85,00 

10.467  61,00 

10.471  87,00 

10.472  86,00 

10.474  80,00 

10.476  62,00 

10.477  55,00 

10.482  79,00 

10.485  66,00 

10.487  69,00 

10.490  55,00 

10.491  74,00 

10.498  78,00 

10.510  84,00 

10.512  85,00 

10.513  68,00 

10.514  86,00 

10.518  61,00 

10.519  88,00 

10.522  71,00 

10.523  45,00 

10.532  63,00 

10.540  76,00 

10.546  72,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  12 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

10.556  73,00 

10.559  87,00 

10.567  65,00 

10.570  89,00 

10.572  88,00 

10.574  86,00 

10.598  81,00 

10.672  82,00 

10.674  80,00 

10.675  76,00 

10.679  86,00 

10.680  79,00 

10.681  84,00 

10.685  78,00 

10.687  86,00 

10.691  55,00 

10.740  85,00 

10.754  85,00 

10.759  66,00 

10.760  53,00 

10.761  77,00 

10.774  83,00 

10.778  72,00 

10.783  77,00 

10.790  75,00 

10.793  67,00 

10.794  72,00 

10.801  62,00 

10.802  80,00 

10.804  86,00 

10.806  89,00 

10.950  91,00 

10.966  62,00 

10.976  65,00 

10.981  84,00 

10.984  87,00 

10.986  79,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  13 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

10.992  86,00 

11.002  88,00 

11.003  66,00 

11.021  70,00 

11.031  64,00 

11.035  89,00 

11.068  65,00 

11.075  66,00 

11.078  84,00 

11.082  83,00 

11.098  82,00 

11.115  75,00 

11.117  85,00 

11.120  85,00 

11.123  29,00 

11.128  79,00 

11.130  83,00 

11.131  86,00 

11.136  81,00 

11.137  88,00 

11.142  86,00 

11.154  86,00 

11.155  84,00 

11.157  31,00 

11.160  85,00 

11.161  86,00 

11.162  85,00 

11.163  80,00 

11.164  82,00 

11.165  80,00 

11.168  86,00 

11.170  86,00 

11.172  75,00 

11.174  84,00 

11.178  92,00 

11.179  88,00 

11.182  86,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  14 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.183  86,00 

11.188  64,00 

11.189  85,00 

11.190  87,00 

11.192  86,00 

11.194  61,00 

11.201  72,00 

11.202  66,00 

11.214  98,00 

11.223  81,00 

11.228  89,00 

11.236  62,00 

11.240  84,00 

11.243  70,00 

11.246  88,00 

11.249  64,00 

11.251  82,00 

11.260  70,00 

11.261  57,00 

11.269  83,00 

11.272  81,00 

11.275  85,00 

11.279  82,00 

11.283  88,00 

11.290  74,00 

11.312  80,00 

11.332  64,00 

11.334  76,00 

11.335  84,00 

11.339  98,00 

11.340  63,00 

11.341  85,00 

11.342  60,00 

11.343  80,00 

11.344  46,00 

11.347  66,00 

11.348  87,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  15 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.349  93,00 

11.366  37,00 

11.378  75,00 

11.381  69,00 

11.383  86,00 

11.385  76,00 

11.392  86,00 

11.393  43,00 

11.401  55,00 

11.402  56,00 

11.403  61,00 

11.404  55,00 

11.405  68,00 

11.407  71,00 

11.413  80,00 

11.417  73,00 

11.427  73,00 

11.431  74,00 

11.433  80,00 

11.436  60,00 

11.437  86,00 

11.440  91,00 

11.442  81,00 

11.445  86,00 

11.449  87,00 

11.456  76,00 

11.473  89,00 

11.526  86,00 

11.529  93,00 

11.552  87,00 

11.560  90,00 

11.561  82,00 

11.572  86,00 

11.577  79,00 

11.584  85,00 

11.628  87,00 

11.632  85,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  16 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.635  84,00 

11.639  54,00 

11.646  90,00 

11.652  83,00 

11.659  89,00 

11.662  90,00 

11.664  79,00 

11.670  85,00 

11.682  90,00 

11.683  72,00 

11.684  84,00 

11.685  86,00 

11.687  78,00 

11.694  80,00 

11.697  87,00 

11.699  81,00 

11.700  84,00 

11.704  88,00 

11.705  81,00 

11.706  92,00 

11.710  90,00 

11.712  71,00 

11.718  87,00 

11.719  68,00 

11.720  73,00 

11.721  86,00 

11.724  81,00 

11.730  75,00 

11.750  75,00 

11.763  60,00 

11.777  74,00 

11.782  78,00 

11.785  84,00 

11.787  69,00 

11.788  86,00 

11.792  84,00 

11.795  83,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  17 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.825  84,00 

11.842  86,00 

11.845  80,00 

11.846  83,00 

11.850  83,00 

11.851  87,00 

11.852  82,00 

11.855  80,00 

11.888  77,00 

11.898  76,00 

11.905  82,00 

11.907  88,00 

11.908  86,00 

11.913  61,00 

11.914  87,00 

11.918  76,00 

11.920  85,00 

11.922  89,00 

11.925  91,00 

11.926  80,00 

11.930  88,00 

11.932  79,00 

11.936  52,00 

11.937  68,00 

11.938  57,00 

11.939  87,00 

11.940  73,00 

11.942  85,00 

11.947  85,00 

11.962  54,00 

11.963  84,00 

11.966  91,00 

11.982  78,00 

11.983  76,00 

11.987  77,00 

11.988  83,00 

11.991  88,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  18 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

11.996  75,00 

12.004  82,00 

12.005  93,00 

12.006  90,00 

12.008  64,00 

12.011  84,00 

12.016  85,00 

12.019  80,00 

12.033  72,00 

12.036  77,00 

12.039  86,00 

12.144  86,00 

12.145  78,00 

12.151  82,00 

12.152  89,00 

12.157  90,00 

12.158  88,00 

12.163  85,00 

12.169  81,00 

12.170  73,00 

12.171  82,00 

12.173  87,00 

12.180  84,00 

12.185  79,00 

12.224  67,00 

12.265  86,00 

12.283  72,00 

12.286  82,00 

12.288  56,00 

12.290  60,00 

12.292  83,00 

12.294  35,00 

12.297  85,00 

12.299  83,00 

12.302  82,00 

12.305  83,00 

12.306  89,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  19 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

12.307  86,00 

12.311  50,00 

12.348  70,00 

12.349  71,00 

12.350  83,00 

12.361  86,00 

12.393  90,00 

12.408  84,00 

12.409  86,00 

12.424  84,00 

12.426  79,00 

12.454  85,00 

12.499  84,00 

12.501  83,00 

12.502  77,00 

12.503  79,00 

12.504  76,00 

12.506  81,00 

12.508  82,00 

12.510  84,00 

12.535  80,00 

12.536  84,00 

12.537  61,00 

12.543  88,00 

12.546  84,00 

12.552  83,00 

12.553  86,00 

12.555  82,00 

12.577  90,00 

12.578  60,00 

12.582  85,00 

12.584  76,00 

12.585  86,00 

12.588  99,00 

12.590  84,00 

12.593  86,00 

12.595  79,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  20 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

12.604  71,00 

12.612  84,00 

12.613  85,00 

12.615  73,00 

12.617  89,00 

12.620  85,00 

12.623  87,00 

12.632  83,00 

12.633  88,00 

12.637  81,00 

12.638  60,00 

12.641  86,00 

12.642  81,00 

12.643  80,00 

12.644  77,00 

12.648  62,00 

12.651  77,00 

12.661  75,00 

12.664  84,00 

12.672  93,00 

12.675  70,00 

12.691  75,00 

12.693  77,00 

12.724  86,00 

12.726  87,00 

12.728  78,00 

12.729  87,00 

12.730  82,00 

12.732  87,00 

12.733  31,00 

12.734  86,00 

12.736  85,00 

12.741  82,00 

12.743  68,00 

12.746  89,00 

12.752  88,00 

12.753  85,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  21 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

12.758  79,00 

12.761  84,00 

12.762  87,00 

12.764  87,00 

12.766  85,00 

12.768  81,00 

12.771  56,00 

12.789  84,00 

12.792  94,00 

12.793  70,00 

12.794  73,00 

12.796  80,00 

12.797  68,00 

12.799  64,00 

12.801  86,00 

12.803  78,00 

12.804  83,00 

12.805  80,00 

12.807  87,00 

12.808  91,00 

12.809  73,00 

12.810  75,00 

12.811  88,00 

12.813  87,00 

12.815  80,00 

12.816  71,00 

12.817  63,00 

12.818  77,00 

12.819  92,00 

12.822  71,00 

12.823  73,00 

12.824  81,00 

12.828  65,00 

12.834  84,00 

12.838  82,00 

12.842  77,00 

12.847  89,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  22 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

12.885  73,00 

12.904  86,00 

12.907  85,00 

12.908  43,00 

12.909  85,00 

12.910  75,00 

12.911  69,00 

12.928  67,00 

12.929  85,00 

12.937  73,00 

12.943  67,00 

12.944  90,00 

12.978  33,00 

12.980  64,00 

12.990  92,00 

12.991  63,00 

12.992  85,00 

12.996  84,00 

12.997  84,00 

12.999  86,00 

13.000  91,00 

13.001  86,00 

13.002  86,00 

13.004  87,00 

13.005  79,00 

13.009  60,00 

13.010  85,00 

13.011  85,00 

13.013  85,00 

13.014  60,00 

13.016  60,00 

13.017  90,00 

13.020  80,00 

13.021  86,00 

13.075  86,00 

13.077  88,00 

13.079  76,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  23 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

13.081  78,00 

13.090  59,00 

13.092  65,00 

13.093  74,00 

13.094  82,00 

13.096  85,00 

13.098  80,00 

13.101  75,00 

13.104  73,00 

13.105  82,00 

13.106  88,00 

13.108  85,00 

13.109  71,00 

13.111  79,00 

13.112  90,00 

13.116  82,00 

13.137  76,00 

13.145  85,00 

13.148  89,00 

13.218  84,00 

13.223  87,00 

13.226  80,00 

13.229  85,00 

13.265  89,00 

13.267  82,00 

13.268  95,00 

13.269  86,00 

13.270  89,00 

13.271  85,00 

13.274  68,00 

13.275  88,00 

13.277  79,00 

13.278  86,00 

13.279  77,00 

13.280  86,00 

13.282  86,00 

13.284  87,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  24 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

13.285  85,00 

13.286  80,00 

13.288  81,00 

13.293  84,00 

13.302  77,00 

13.309  84,00 

13.311  68,00 

13.313  82,00 

13.353  85,00 

13.362  92,00 

13.367  88,00 

13.368  66,00 

13.369  83,00 

13.371  83,00 

13.376  55,00 

13.377  89,00 

13.378  83,00 

13.382  91,00 

13.383  87,00 

13.386  88,00 

13.397  84,00 

13.398  42,00 

13.401  84,00 

13.406  86,00 

13.423  83,00 

13.425  83,00 

13.427  88,00 

13.428  84,00 

13.430  88,00 

13.431  78,00 

13.435  88,00 

13.441  78,00 

13.443  87,00 

13.456  71,00 

13.457  71,00 

13.459  86,00 

13.460  86,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  25 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

13.462  81,00 

13.464  93,00 

13.465  76,00 

13.467  82,00 

13.468  84,00 

13.469  83,00 

13.470  79,00 

13.471  70,00 

13.473  86,00 

13.474  76,00 

13.477  86,00 

13.481  83,00 

13.484  92,00 

13.487  88,00 

13.491  84,00 

13.492  79,00 

13.501  83,00 

13.519  56,00 

13.559  58,00 

13.560  87,00 

13.561  88,00 

13.565  86,00 

13.566  90,00 

13.585  73,00 

13.605  82,00 

13.606  69,00 

13.608  72,00 

13.609  67,00 

13.611  75,00 

13.613  44,00 

13.615  79,00 

13.617  63,00 

13.630  83,00 

13.631  79,00 

13.633  82,00 

13.634  79,00 

13.635  87,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  26 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

13.636  86,00 

13.638  79,00 

13.640  68,00 

13.641  82,00 

13.643  92,00 

13.645  84,00 

13.647  82,00 

13.655  82,00 

13.658  82,00 

13.659  86,00 

13.661  84,00 

13.663  84,00 

13.666  74,00 

13.780  70,00 

13.786  88,00 

13.787  67,00 

13.795  87,00 

13.798  86,00 

13.799  77,00 

13.802  89,00 

13.804  85,00 

13.807  89,00 

13.808  86,00 

13.810  87,00 

13.812  83,00 

13.815  86,00 

13.817  74,00 

13.818  83,00 

13.819  86,00 

13.820  72,00 

13.825  85,00 

13.827  86,00 

13.828  60,00 

13.829  86,00 

13.830  80,00 

13.831  85,00 

13.835  84,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  27 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

13.836  81,00 

13.837  82,00 

13.838  90,00 

13.887  86,00 

13.888  88,00 

13.892  91,00 

13.898  91,00 

13.903  85,00 

13.907  78,00 

13.908  86,00 

13.910  85,00 

13.920  79,00 

13.921  66,00 

13.925  80,00 

13.929  80,00 

13.930  82,00 

13.931  86,00 

13.944  85,00 

13.980  71,00 

13.982  72,00 

13.987  80,00 

13.990  81,00 

13.998  79,00 

13.999  67,00 

14.018  86,00 

14.026  48,00 

14.027  64,00 

14.029  92,00 

14.030  65,00 

14.033  83,00 

14.036  80,00 

14.040  77,00 

14.041  68,00 

14.043  86,00 

14.044  86,00 

14.046  88,00 

14.047  67,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  28 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.049  86,00 

14.050  84,00 

14.051  82,00 

14.053  71,00 

14.055  80,00 

14.059  82,00 

14.060  86,00 

14.064  75,00 

14.066  86,00 

14.068  84,00 

14.069  51,00 

14.076  88,00 

14.077  76,00 

14.083  84,00 

14.084  82,00 

14.090  84,00 

14.093  57,00 

14.094  71,00 

14.099  86,00 

14.100  88,00 

14.105  69,00 

14.106  89,00 

14.107  69,00 

14.111  68,00 

14.112  85,00 

14.115  88,00 

14.119  76,00 

14.120  66,00 

14.121  77,00 

14.122  86,00 

14.124  87,00 

14.127  88,00 

14.139  80,00 

14.142  88,00 

14.143  87,00 

14.145  87,00 

14.147  86,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  29 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.148  87,00 

14.149  36,00 

14.155  81,00 

14.156  81,00 

14.157  73,00 

14.159  76,00 

14.161  74,00 

14.163  86,00 

14.164  86,00 

14.183  88,00 

14.184  88,00 

14.185  85,00 

14.201  86,00 

14.203  84,00 

14.206  80,00 

14.207  85,00 

14.214  62,00 

14.220  85,00 

14.222  83,00 

14.223  84,00 

14.226  85,00 

14.253  80,00 

14.255  87,00 

14.260  84,00 

14.262  86,00 

14.266  88,00 

14.267  87,00 

14.269  79,00 

14.270  82,00 

14.272  79,00 

14.273  84,00 

14.274  86,00 

14.275  82,00 

14.276  81,00 

14.277  76,00 

14.278  82,00 

14.279  69,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  30 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.284  88,00 

14.309  68,00 

14.310  85,00 

14.313  74,00 

14.314  82,00 

14.316  86,00 

14.317  64,00 

14.318  87,00 

14.319  84,00 

14.322  86,00 

14.323  83,00 

14.324  88,00 

14.328  88,00 

14.333  70,00 

14.343  74,00 

14.349  83,00 

14.353  85,00 

14.354  82,00 

14.358  70,00 

14.359  86,00 

14.363  63,00 

14.366  87,00 

14.367  72,00 

14.368  88,00 

14.370  58,00 

14.371  77,00 

14.407  79,00 

14.409  85,00 

14.410  63,00 

14.411  88,00 

14.412  60,00 

14.413  70,00 

14.415  85,00 

14.417  83,00 

14.419  84,00 

14.420  86,00 

14.423  70,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  31 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.425  60,00 

14.426  73,00 

14.427  79,00 

14.428  89,00 

14.430  84,00 

14.432  80,00 

14.434  87,00 

14.436  83,00 

14.438  81,00 

14.439  64,00 

14.443  95,00 

14.450  76,00 

14.452  82,00 

14.475  73,00 

14.477  86,00 

14.480  76,00 

14.481  76,00 

14.483  86,00 

14.486  64,00 

14.489  76,00 

14.491  65,00 

14.492  78,00 

14.494  65,00 

14.496  86,00 

14.498  88,00 

14.501  84,00 

14.503  98,00 

14.504  81,00 

14.507  71,00 

14.508  89,00 

14.509  47,00 

14.510  84,00 

14.511  85,00 

14.524  68,00 

14.525  63,00 

14.528  79,00 

14.530  79,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  32 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.531  76,00 

14.532  79,00 

14.534  77,00 

14.535  85,00 

14.541  87,00 

14.542  81,00 

14.547  76,00 

14.548  87,00 

14.550  85,00 

14.551  88,00 

14.552  88,00 

14.553  56,00 

14.562  85,00 

14.571  88,00 

14.597  73,00 

14.598  45,00 

14.600  70,00 

14.609  76,00 

14.615  85,00 

14.616  75,00 

14.617  65,00 

14.619  65,00 

14.620  84,00 

14.623  56,00 

14.625  69,00 

14.626  94,00 

14.627  87,00 

14.629  85,00 

14.631  79,00 

14.632  86,00 

14.633  85,00 

14.635  80,00 

14.636  82,00 

14.638  80,00 

14.641  82,00 

14.645  89,00 

14.646  80,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  33 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.647  65,00 

14.648  89,00 

14.649  88,00 

14.650  75,00 

14.651  87,00 

14.652  82,00 

14.654  76,00 

14.655  59,00 

14.659  70,00 

14.668  84,00 

14.729  58,00 

14.730  86,00 

14.731  82,00 

14.732  81,00 

14.736  80,00 

14.737  85,00 

14.739  88,00 

14.740  85,00 

14.741  75,00 

14.742  91,00 

14.743  85,00 

14.744  81,00 

14.746  84,00 

14.747  78,00 

14.748  81,00 

14.749  80,00 

14.750  81,00 

14.755  84,00 

14.756  86,00 

14.758  84,00 

14.768  30,00 

14.770  84,00 

14.801  75,00 

14.836  83,00 

14.847  87,00 

14.854  82,00 

14.859  80,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  34 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.861  85,00 

14.862  85,00 

14.865  88,00 

14.866  83,00 

14.871  84,00 

14.872  84,00 

14.877  84,00 

14.878  76,00 

14.879  82,00 

14.880  83,00 

14.883  85,00 

14.884  59,00 

14.885  84,00 

14.886  67,00 

14.887  80,00 

14.888  63,00 

14.889  85,00 

14.893  86,00 

14.895  66,00 

14.900  66,00 

14.904  90,00 

14.906  86,00 

14.907  86,00 

14.908  51,00 

14.910  69,00 

14.911  60,00 

14.912  82,00 

14.917  80,00 

14.919  85,00 

14.920  85,00 

14.921  88,00 

14.922  74,00 

14.928  85,00 

14.929  86,00 

14.939  85,00 

14.940  72,00 

14.943  88,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  35 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

14.944  83,00 

14.945  67,00 

14.948  87,00 

14.949  66,00 

14.950  90,00 

14.952  69,00 

14.953  58,00 

14.954  69,00 

14.957  68,00 

14.967  70,00 

14.970  77,00 

14.973  80,00 

14.974  79,00 

14.990  84,00 

14.991  62,00 

14.992  78,00 

14.993  87,00 

14.994  65,00 

15.015  85,00 

15.018  84,00 

15.019  83,00 

15.034  87,00 

15.035  69,00 

15.094  73,00 

15.095  78,00 

15.100  77,00 

15.104  88,00 

15.106  76,00 

15.111  81,00 

15.113  82,00 

15.120  86,00 

15.125  71,00 

15.133  83,00 

15.135  85,00 

15.136  85,00 

15.140  79,00 

15.141  88,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  36 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

15.145  84,00 

15.153  78,00 

15.158  80,00 

15.163  82,00 

15.167  85,00 

15.168  84,00 

15.170  63,00 

15.171  76,00 

15.173  84,00 

15.174  93,00 

15.179  49,00 

15.180  89,00 

15.181  72,00 

15.182  86,00 

15.183  88,00 

15.185  90,00 

15.187  88,00 

15.189  69,00 

15.191  86,00 

15.195  84,00 

15.197  85,00 

15.198  43,00 

15.201  79,00 

15.202  76,00 

15.205  84,00 

15.206  87,00 

15.214  80,00 

15.224  58,00 

15.225  80,00 

15.227  85,00 

15.228  86,00 

15.231  80,00 

15.237  86,00 

15.240  85,00 

15.246  88,00 

15.248  63,00 

15.250  69,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  37 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

15.251  84,00 

15.252  85,00 

15.291  87,00 

15.342  76,00 

15.385  86,00 

15.386  85,00 

15.389  81,00 

15.391  80,00 

15.392  82,00 

15.393  88,00 

15.395  79,00 

15.396  63,00 

15.397  80,00 

15.422  80,00 

15.423  56,00 

15.425  80,00 

15.463  80,00 

15.464  84,00 

15.491  69,00 

15.492  84,00 

15.493  82,00 

15.494  41,00 

15.503  72,00 

15.505  61,00 

15.568  61,00 

15.569  64,00 

15.570  65,00 

15.572  65,00 

15.577  69,00 

15.968  48,00 

15.970  56,00 

15.971  62,00 

15.972  73,00 

15.973  54,00 

15.974  65,00 

15.975  76,00 

15.977  63,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  38 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

15.978  77,00 

15.979  80,00 

15.984  81,00 

15.986  54,00 

15.987  84,00 

15.990  68,00 

15.992  60,00 

15.994  78,00 

15.996  67,00 

15.997  82,00 

15.999  61,00 

16.000  54,00 

16.001  78,00 

16.002  73,00 

16.003  30,00 

16.004  76,00 

16.006  79,00 

16.007  82,00 

16.008  72,00 

16.009  75,00 

16.012  58,00 

16.014  69,00 

16.015  61,00 

16.019  76,00 

16.021  42,00 

16.023  78,00 

16.025  73,00 

16.048  65,00 

16.051  77,00 

16.052  67,00 

16.060  71,00 

16.061  75,00 

16.062  67,00 

16.073  75,00 

16.074  67,00 

16.075  64,00 

16.076  59,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  39 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.077  87,00 

16.078  85,00 

16.079  85,00 

16.082  65,00 

16.083  84,00 

16.084  63,00 

16.086  71,00 

16.088  89,00 

16.095  65,00 

16.115  58,00 

16.116  81,00 

16.117  86,00 

16.118  86,00 

16.120  78,00 

16.122  76,00 

16.125  77,00 

16.128  51,00 

16.130  86,00 

16.143  83,00 

16.144  76,00 

16.146  49,00 

16.147  82,00 

16.149  88,00 

16.191  45,00 

16.223  82,00 

16.225  76,00 

16.227  76,00 

16.230  82,00 

16.232  81,00 

16.233  89,00 

16.234  77,00 

16.238  52,00 

16.239  72,00 

16.241  64,00 

16.242  44,00 

16.243  57,00 

16.244  65,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  40 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.246  75,00 

16.247  77,00 

16.250  68,00 

16.251  84,00 

16.254  81,00 

16.255  79,00 

16.256  81,00 

16.257  50,00 

16.258  72,00 

16.261  72,00 

16.277  87,00 

16.281  87,00 

16.285  84,00 

16.286  82,00 

16.287  64,00 

16.288  84,00 

16.289  47,00 

16.290  71,00 

16.291  92,00 

16.292  80,00 

16.294  83,00 

16.295  77,00 

16.296  84,00 

16.297  85,00 

16.298  73,00 

16.299  83,00 

16.303  95,00 

16.311  85,00 

16.319  80,00 

16.320  62,00 

16.321  87,00 

16.322  85,00 

16.323  87,00 

16.324  88,00 

16.326  86,00 

16.327  79,00 

16.328  84,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  41 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.329  89,00 

16.331  80,00 

16.333  69,00 

16.334  76,00 

16.335  85,00 

16.336  85,00 

16.337  86,00 

16.338  68,00 

16.339  86,00 

16.340  87,00 

16.342  93,00 

16.343  86,00 

16.344  85,00 

16.345  85,00 

16.346  80,00 

16.349  79,00 

16.350  91,00 

16.351  86,00 

16.352  92,00 

16.474  87,00 

16.476  79,00 

16.477  84,00 

16.478  92,00 

16.479  87,00 

16.495  84,00 

16.515  85,00 

16.519  85,00 

16.531  87,00 

16.533  88,00 

16.534  83,00 

16.535  86,00 

16.537  78,00 

16.538  86,00 

16.539  88,00 

16.540  89,00 

16.561  88,00 

16.574  80,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  42 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.575  90,00 

16.576  77,00 

16.584  79,00 

16.585  74,00 

16.586  85,00 

16.587  87,00 

16.733  81,00 

16.742  86,00 

16.744  94,00 

16.745  61,00 

16.746  61,00 

16.777  56,00 

16.778  61,00 

16.779  68,00 

16.790  62,00 

16.795  62,00 

16.796  69,00 

16.800  70,00 

16.808  83,00 

16.816  86,00 

16.818  70,00 

16.821  66,00 

16.822  76,00 

16.823  58,00 

16.830  81,00 

16.832  69,00 

16.833  68,00 

16.836  59,00 

16.837  84,00 

16.838  65,00 

16.839  67,00 

16.840  73,00 

16.841  84,00 

16.843  95,00 

16.844  86,00 

16.845  73,00 

16.846  59,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  43 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.849  64,00 

16.853  83,00 

16.872  87,00 

16.874  87,00 

16.875  39,00 

16.877  72,00 

16.878  78,00 

16.879  89,00 

16.881  83,00 

16.882  80,00 

16.884  85,00 

16.886  86,00 

16.888  86,00 

16.890  79,00 

16.891  85,00 

16.892  86,00 

16.893  90,00 

16.897  85,00 

16.898  86,00 

16.901  82,00 

16.903  85,00 

16.904  85,00 

16.905  89,00 

16.906  81,00 

16.910  88,00 

16.913  96,00 

16.915  90,00 

16.917  86,00 

16.918  80,00 

16.919  83,00 

16.920  86,00 

16.922  78,00 

16.924  83,00 

16.925  86,00 

16.926  83,00 

16.958  80,00 

16.959  34,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  44 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

16.973  64,00 

16.989  80,00 

17.015  84,00 

17.042  67,00 

17.055  86,00 

17.056  79,00 

17.057  83,00 

17.059  87,00 

17.063  52,00 

17.065  76,00 

17.066  93,00 

17.072  68,00 

17.073  86,00 

17.075  72,00 

17.076  71,00 

17.078  85,00 

17.079  88,00 

17.081  80,00 

17.085  86,00 

17.091  81,00 

17.099    

17.101  79,00 

17.102  62,00 

17.104  86,00 

17.107  90,00 

17.110  81,00 

17.111  79,00 

17.113  38,00 

17.114  88,00 

17.116  96,00 

17.118  86,00 

17.119  82,00 

17.120  84,00 

17.121  86,00 

17.123  89,00 

17.124  83,00 

17.127  74,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  45 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

17.128  86,00 

17.131  83,00 

17.132  67,00 

17.133  79,00 

17.134  85,00 

17.146  62,00 

17.147  90,00 

17.148  75,00 

17.151  72,00 

17.154  71,00 

17.175  88,00 

17.284  89,00 

17.285  87,00 

17.438  83,00 

17.439  88,00 

17.440  72,00 

17.441  90,00 

17.442  87,00 

17.443  86,00 

17.445  90,00 

17.447  65,00 

17.449  58,00 

17.451  83,00 

17.455  70,00 

17.457  69,00 

17.459  90,00 

17.504  70,00 

17.523  64,00 

17.645  82,00 

17.648  72,00 

17.684  81,00 

17.690  86,00 

17.695  81,00 

17.697  82,00 

17.713  84,00 

17.714  85,00 

17.715  84,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  46 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

17.716  83,00 

17.717  85,00 

17.718  84,00 

17.719  85,00 

17.720  73,00 

17.721  82,00 

17.722  90,00 

17.723  69,00 

17.724  64,00 

17.725  71,00 

17.726  79,00 

17.728  79,00 

17.729  64,00 

17.732  89,00 

17.733  60,00 

17.735  85,00 

17.737  87,00 

17.740  91,00 

17.741  78,00 

17.742  84,00 

17.743  59,00 

17.744  80,00 

17.745  70,00 

17.747  78,00 

17.748  63,00 

17.757  84,00 

17.760  77,00 

17.761  84,00 

17.762  81,00 

17.763  30,00 

17.765  71,00 

17.768  79,00 

17.860  82,00 

17.864  77,00 

17.871  81,00 

17.872  85,00 

17.874  86,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  47 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

17.876  74,00 

17.878  79,00 

17.879  84,00 

17.880  86,00 

17.881  87,00 

17.883  47,00 

17.884  87,00 

17.885  80,00 

17.886  85,00 

17.887  87,00 

17.888  77,00 

17.889  49,00 

17.890  79,00 

17.892  90,00 

17.893  65,00 

17.894  80,00 

17.895  84,00 

17.896  86,00 

17.897  71,00 

17.898  86,00 

17.899  88,00 

17.902  70,00 

17.903  80,00 

17.906  89,00 

17.910  67,00 

17.911  82,00 

17.912  81,00 

17.913  81,00 

17.914  86,00 

17.915  84,00 

17.916  86,00 

17.917  87,00 

17.918  79,00 

17.921  86,00 

17.922  88,00 

17.923  83,00 

17.924  84,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  48 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

17.925  94,00 

17.926  96,00 

17.927  63,00 

17.931  74,00 

17.932  89,00 

17.936  89,00 

17.937  88,00 

17.938  78,00 

17.952  85,00 

17.998  86,00 

17.999  89,00 

18.000  90,00 

18.001  73,00 

18.025  61,00 

18.026  81,00 

18.046  55,00 

18.054  88,00 

18.067  74,00 

18.068  76,00 

18.069  81,00 

18.071  88,00 

18.077  79,00 

18.110  91,00 

18.111  83,00 

18.112  82,00 

18.114  83,00 

18.115  71,00 

18.116  84,00 

18.117  83,00 

18.118  85,00 

18.119  79,00 

18.120  86,00 

18.121  85,00 

18.124  88,00 

18.125  80,00 

18.126  81,00 

18.127  70,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  49 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

18.128  86,00 

18.129  79,00 

18.131  87,00 

18.133  79,00 

18.134  85,00 

18.135  82,00 

18.136  80,00 

18.138  88,00 

18.143  83,00 

18.145  94,00 

18.146  86,00 

18.148  82,00 

18.152  86,00 

18.154  85,00 

18.157  82,00 

18.158  82,00 

18.159  86,00 

18.160  77,00 

18.161  85,00 

18.162  86,00 

18.163  86,00 

18.164  84,00 

18.165  90,00 

18.166  64,00 

18.167  88,00 

18.168  68,00 

18.169  80,00 

18.170  85,00 

18.174  83,00 

18.176  62,00 

18.181  84,00 

18.188  80,00 

18.204  74,00 

18.205  85,00 

18.206  77,00 

18.208  47,00 

18.209  69,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  50 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

18.210  77,00 

18.211  77,00 

18.212  85,00 

18.214  59,00 

18.215  73,00 

18.216  73,00 

18.217  85,00 

18.219  85,00 

18.221  86,00 

18.222  79,00 

18.223  85,00 

18.224  85,00 

18.225  80,00 

18.226  76,00 

18.227  83,00 

18.228  84,00 

18.229  86,00 

18.233  87,00 

18.234  91,00 

18.235  88,00 

18.236  87,00 

18.237  86,00 

18.238  80,00 

18.239  85,00 

18.240  84,00 

18.241  82,00 

18.242  89,00 

18.244  77,00 

18.248  84,00 

18.249  78,00 

18.250  88,00 

18.251  86,00 

18.271  86,00 

18.276  77,00 

18.281  85,00 

18.285  86,00 

18.286  84,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  51 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

18.287  79,00 

18.288  86,00 

18.290  81,00 

18.292  80,00 

18.293  82,00 

18.295  85,00 

18.296  67,00 

18.298  85,00 

18.300  87,00 

18.301  89,00 

18.304  86,00 

18.306  53,00 

18.307  77,00 

18.309  78,00 

18.311  88,00 

18.315  86,00 

18.319  75,00 

18.320  84,00 

18.323  84,00 

 

Caso o servidor não concorde com a pontuação obtida no Resultado Preliminar das Avaliações o pedido de reconsideração deverá ser 

protocolizado junto à Comissão de Gestão de Carreiras, no e-mail periodica@cajamar.sp.gov.br em conformidade com o modelo 

constante no Anexo XIV deste Edital; 

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cajamar, 27 de novembro de 2025.  

Secretária Municipal Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 

ANEXO  XV - PEDIDO DE RECONSIDERAÇÃO DA  AVALIAÇÃO PERIÓDICA DE DESEMPENHO 

 

À 

Comissão de Gestão de Carreiras 

Eu (nome), servidor da Prefeitura Municipal de Cajamar, RE nº (número do RE) venho apresentar o presente Pedido de Reconsideração 

em face do resultado da minha (colocar o número de qual avaliação desempenho se trata) Avaliação Periódica de Desempenho da 

qual tive ciência em (data da devolutiva). 

O presente pedido de reconsideração, conforme Art. 35. do Decreto n. 7.251 de 02 de julho de 2024, se dá com o objetivo de alterar 

o(s) conceito(s) atribuído(s) a(s) competências(s) constante(s) do Formulário de Avaliação Periódica de Desempenho. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  52 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Questiona-se a aplicação de conceito (inserir conceito concedido) ao critério (Descrever a competência conforme Formulário de 

Avaliação) pelos seguintes motivos (inserir motivos para questionar a competência). 

 

(Replicar a frase para todos as competências que se pretende alterar) 

 

Com base no exposto acima, requeiro a revisão da Avaliação Periódica de Desempenho, de modo a contemplar os pontos 

apresentados nos termos os quais peço deferimento. 

 

Cajamar,  (data) 

 

Assinatura 

 

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025 - EDITAL DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS E DISSERTATIVAS 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE NOTAS DAS 

PROVAS OBJETIVAS E DISSERTATIVAS do Processo Seletivo Interno - Edital nº 02/2025, conforme segue: 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

10 - Coordenador Pedagógico 

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 

FIGUEIREDO 20118 52,00 42,00 

10 - Coordenador Pedagógico ADRIANA MAINARDI IBIDI SANTOS 20059 36,00 - 

10 - Coordenador Pedagógico ANA CLÁUDIA CURY 20177 72,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico ANDREA MATTOS CAVALCANTE 20020 60,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 20125 76,00 58,00 

10 - Coordenador Pedagógico ARLETE ALVES DA SILVA SALLES 20143 32,00 - 

10 - Coordenador Pedagógico CAMILA CLARO DE MELO 20028 52,00 48,00 

10 - Coordenador Pedagógico CLARA REGIANE MADEIRA 20192 52,00 44,00 

10 - Coordenador Pedagógico CRISTIANE MARIA DE ARAÚJO ROSÁRIO 20180 76,00 52,00 

10 - Coordenador Pedagógico DENISE IARA DE SOUZA ARAGÃO 20198 48,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 20014 44,00 24,00 

10 - Coordenador Pedagógico EDNEIDE RODRIGUES DANTAS MARTINS 20182 56,00 58,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  53 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

10 - Coordenador Pedagógico ELIANE MARIA DA SILVA 20133 72,00 50,00 

10 - Coordenador Pedagógico ELIZABETE DE LIMA 20204 44,00 45,00 

10 - Coordenador Pedagógico EMILY MOMESSO GOMES 20023 52,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico FABIANE MARTINS FURTADO 20138 40,00 39,00 

10 - Coordenador Pedagógico FLÁVIA DE LIMA PALARES 20004 32,00 - 

10 - Coordenador Pedagógico 

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 

FERREIRA 20055 60,00 50,00 

10 - Coordenador Pedagógico FRANCILÉIA SILVA SANTOS 20046 56,00 51,00 

10 - Coordenador Pedagógico GISLAINE ALVES FONTE DE OLIVEIRA 20086 72,00 42,00 

10 - Coordenador Pedagógico 

HOJANA CRISTINA SANTIAGO 

LANFRANCHI 20030 56,00 32,00 

10 - Coordenador Pedagógico INGRID FERNANDA FLORENCIO DA SILVA 20074 64,00 40,00 

10 - Coordenador Pedagógico JAQUELINE ROCHA DA SILVA 20061 48,00 42,00 

10 - Coordenador Pedagógico JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 20001 48,00 58,00 

10 - Coordenador Pedagógico JOSE ANTUNES DE ALMEIDA JUNIOR 20144 44,00 48,00 

10 - Coordenador Pedagógico 

JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS CAMARGO 

FEITOSA 20066 56,00 52,00 

10 - Coordenador Pedagógico KAUE DOS SANTOS THOMAZ 20189 76,00 52,00 

10 - Coordenador Pedagógico LILIAN LIMA DA SILVA 20174 68,00 60,00 

10 - Coordenador Pedagógico 

LUCIANA APARECIDA SECATO 

CARVALHO 20155 52,00 58,00 

10 - Coordenador Pedagógico LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA 20026 48,00 50,00 

10 - Coordenador Pedagógico LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA OLIVEIRA 20013 AUS - 

10 - Coordenador Pedagógico MARCELO MORAES DA SILVA 20072 64,00 51,00 

10 - Coordenador Pedagógico MARIA CLAUDIA SILVA NASCIMENTO 20032 64,00 54,00 

10 - Coordenador Pedagógico MARIA LUANA CARVALHO NUNES 20199 68,00 60,00 

10 - Coordenador Pedagógico MARILZA ARAUJO PEREIRA 20018 56,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 20044 48,00 56,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  54 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

10 - Coordenador Pedagógico MAYARA ANTONIO 20112 56,00 52,00 

10 - Coordenador Pedagógico MONICA LICIA RODRIGUES LIMA 20039 AUS - 

10 - Coordenador Pedagógico PATRÍCIA BERTI DOMINGOS 20090 52,00 39,00 

10 - Coordenador Pedagógico PAULA RANGEL MESQUITA DA SILVA 20088 52,00 45,00 

10 - Coordenador Pedagógico RAFAELA DE OLIVEIRA BROCHADO 20170 40,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 20167 60,00 36,00 

10 - Coordenador Pedagógico RICARDO DE OLIVEIRA SILVA 20164 48,00 45,00 

10 - Coordenador Pedagógico ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 20173 68,00 58,00 

10 - Coordenador Pedagógico 

ROSELI DE CÁSSIA PEROMINGO DE 

ALMEIDA 20054 60,00 60,00 

10 - Coordenador Pedagógico SEVERINA APARECIDA DA SILVA 20124 60,00 51,00 

10 - Coordenador Pedagógico SHIRLEI VIEIRA DA SILVA 20169 32,00 - 

10 - Coordenador Pedagógico 

SHIRLEY CRISTINA SAPRAGONES DA 

SILVA 20033 56,00 48,00 

10 - Coordenador Pedagógico SUELI MARIANO MARQUES 20156 40,00 51,00 

10 - Coordenador Pedagógico TACIRA TENÓRIO TAVARES DA SILVA 20069 60,00 58,00 

10 - Coordenador Pedagógico TANIA VANESSA MARCELINO MARTINS 20050 40,00 46,00 

10 - Coordenador Pedagógico TATIANY GOMES DOS SANTOS 20025 AUS - 

10 - Coordenador Pedagógico THAIS CRISTINA SEVERO SANTOS 20035 56,00 42,00 

10 - Coordenador Pedagógico VANESSA ALBARRAZ BARBOSA 20097 64,00 52,00 

10 - Coordenador Pedagógico VANESSA ALVES DA SILVA 20186 40,00 36,00 

10 - Coordenador Pedagógico VANESSA SOTELO DA SILVA 20010 AUS - 

11 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Alfabetização e Letramento KATIA DE CASTRO COELHO 20043 AUS - 

11 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Alfabetização e Letramento VANESSA SOTELO DA SILVA 20009 88,00 60,00 

11 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Alfabetização e Letramento VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 20005 88,00 51,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  55 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

11 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Alfabetização e Letramento VIRGINIA TEIXEIRA LANÇA 20210 40,00 0,00 

12 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Arte ADANIAS SOUSA SILVA 20064 76,00 45,00 

12 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Arte AMANDA BORGES NUNES 20077 84,00 52,00 

12 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Arte ARLETE ALVES DA SILVA SALLES 20142 76,00 48,00 

13 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ciências MÁRCIA CRISTINA PRADO ROCHA 20184 76,00 33,00 

14 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação de Jovens e Adultos MARCELO MORAES DA SILVA 20073 84,00 46,00 

15 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Especial FLÁVIA DE LIMA PALARES 20003 76,00 45,00 

15 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Especial 

GLAUCE VIRGINIA MASHORCA 

LOURENÇON 20060 68,00 54,00 

15 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Especial MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA 20049 60,00 58,00 

16 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Física FABIO CANABRAVA RODRIGUES 20207 40,00 44,00 

16 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Física LILIAN ROLIM CORREIA 20067 76,00 58,00 

17 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Infantil AMANDA ABREU SILVA 20123 AUS - 

17 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Infantil MARCELI FERRAZ DE OLIVEIRA 20048 56,00 27,00 

17 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Educação Infantil ROSE CLEIA SILVA SANTOS 20089 AUS - 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental 

ELENITA MARIA ROCHA FERRARI 

JOAQUIM 20139 84,00 42,00 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental 

FERNANDA APARECIDA FORATO 

QUITÉRIO 20029 AUS - 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental JACIANE FERNANDES DE PAULO 20211 56,00 46,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  56 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA OLIVEIRA 20012 84,00 57,00 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 20162 76,00 45,00 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental RENATA FERNANDES GOMES OLAIA 20196 80,00 54,00 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental 

TAMIRES APARECIDA DO AMARAL 

BALDINI 20224 88,00 48,00 

18 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Ensino Fundamental VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 20117 AUS - 

19 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Geografia CHRISTIAN MOTTA 20016 76,00 42,00 

19 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Geografia ELIZABETE DE LIMA 20052 68,00 52,00 

19 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Geografia VITOR LAZARETTI ZANUZZO 20212 60,00 58,00 

20 - Assistente Técnico Pedagógico - 

História MATEUS ROSALVO DE OLIVEIRA SILVA 20150 96,00 60,00 

20 - Assistente Técnico Pedagógico - 

História MONICA LICIA RODRIGUES LIMA 20038 72,00 39,00 

20 - Assistente Técnico Pedagógico - 

História NAILTON RAMOS BARBOSA 20205 AUS - 

20 - Assistente Técnico Pedagógico - 

História ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 20172 96,00 60,00 

21 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Língua Inglesa GISELI RODRIGUES CORREA 20135 64,00 58,00 

22 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Língua Portuguesa DÉBORA NUNES DE FASSIO PEZZUTTI 20070 84,00 60,00 

22 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Língua Portuguesa 

MICHELLI TATIANA NEVES FIGUEIRA 

MARTINEZ 20148 88,00 57,00 

22 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Língua Portuguesa 

SILMA ALESSANDRA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 20068 80,00 58,00 

23 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Matemática 

CARLOS ADRIANO MARCONDES DA 

SILVA 20188 AUS - 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  57 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

23 - Assistente Técnico Pedagógico - 

Matemática SANDRA APARECIDA BALDO SILVEIRA 20100 AUS - 

24 - Supervisor de Ensino ANA FLÁVIA ARAUJO DE ARRUDA 20008 68,00 60,00 

24 - Supervisor de Ensino ANDREA RODRIGUES DALCIN 20215 84,00 60,00 

24 - Supervisor de Ensino CLAUDIA SERRANO SILVA 20071 72,00 58,00 

24 - Supervisor de Ensino DÉBORA NUNES DE FASSIO PEZZUTTI 20036 72,00 60,00 

24 - Supervisor de Ensino EDEN CAMARGO BERNARDES SILVA 20191 76,00 58,00 

24 - Supervisor de Ensino EUNICE MAGALHÃES DA SILVA SANTOS 20175 80,00 50,00 

24 - Supervisor de Ensino FABIO ROGERIO NEPOMUCENO 20103 AUS - 

24 - Supervisor de Ensino 

GLAUCE VIRGINIA MASHORCA 

LOURENÇON 20063 56,00 48,00 

24 - Supervisor de Ensino KELLY SOARES DE OLIVEIRA LEITE 20121 AUS - 

24 - Supervisor de Ensino LUIS GONÇALVES MARIGUELA 20034 80,00 60,00 

24 - Supervisor de Ensino MARCO ANTONIO DE SOUZA PELLICIARI 20007 64,00 51,00 

24 - Supervisor de Ensino MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 20160 76,00 50,00 

24 - Supervisor de Ensino 

MARIA MARCIANA DA SILVA DE 

OLIVEIRA 20130 80,00 56,00 

24 - Supervisor de Ensino RENATA FERNANDES GOMES OLAIA 20195 72,00 60,00 

24 - Supervisor de Ensino ROSELAINE AFFONSO GALEOTI 20132 AUS - 

24 - Supervisor de Ensino 

TAMIRES APARECIDA DO AMARAL 

BALDINI 20223 84,00 46,00 

24 - Supervisor de Ensino VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE OLIVEIRA 20006 68,00 52,00 

25 - Vice-Diretor 

ADRIANA AP. DE OLIVEIRA MASSAGARDI 

VENANCIO 20116 80,00 33,00 

25 - Vice-Diretor ADRIANA HELENA DA SILVA 20152 80,00 60,00 

25 - Vice-Diretor 

ALEX SANDRA MARIA VASCONCELOS 

BORBA 20183 AUS - 

25 - Vice-Diretor ANA CLÁUDIA CURY 20178 88,00 27,00 

25 - Vice-Diretor ANDREA MATTOS CAVALCANTE 20040 80,00 51,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  58 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

25 - Vice-Diretor ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 20126 84,00 45,00 

25 - Vice-Diretor CAIO VINÍCIUS GUERRA 20108 48,00 42,00 

25 - Vice-Diretor CECÍLIA ALVES GUIMARÃES DOS SANTOS 20168 AUS - 

25 - Vice-Diretor CLARA REGIANE MADEIRA 20193 72,00 60,00 

25 - Vice-Diretor CLAUDIA REGINA SENSI FERREIRA 20092 52,00 51,00 

25 - Vice-Diretor EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO 20015 76,00 21,00 

25 - Vice-Diretor ELAINE APARECIDA CARNEIRO 20085 76,00 32,00 

25 - Vice-Diretor ELIANE MARIA DA SILVA 20134 88,00 51,00 

25 - Vice-Diretor EUNICE MAGALHÃES DA SILVA SANTOS 20176 76,00 57,00 

25 - Vice-Diretor FABIO SANTOS 20202 60,00 18,00 

25 - Vice-Diretor 

FERNANDA APARECIDA FORATO 

QUITÉRIO 20145 80,00 52,00 

25 - Vice-Diretor 

FERNANDA CAROLINA MENDES DE 

MORAIS 20094 72,00 57,00 

25 - Vice-Diretor FRANCILÉIA SILVA SANTOS 20047 72,00 33,00 

25 - Vice-Diretor FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 20149 80,00 57,00 

25 - Vice-Diretor HUGO CAVALCANTE VASQUES 20051 80,00 60,00 

25 - Vice-Diretor JANAINA VELOSO CARDOSO 20206 72,00 48,00 

25 - Vice-Diretor JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 20002 72,00 51,00 

25 - Vice-Diretor JOÃO PAULO TORRES ALVES 20022 84,00 60,00 

25 - Vice-Diretor JOSE ANTUNES DE ALMEIDA JUNIOR 20031 64,00 38,00 

25 - Vice-Diretor 

JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS CAMARGO 

FEITOSA 20065 84,00 52,00 

25 - Vice-Diretor KAUE DOS SANTOS THOMAZ 20190 88,00 58,00 

25 - Vice-Diretor MARCO ANTONIO DE SOUZA PELLICIARI 20011 72,00 51,00 

25 - Vice-Diretor MARGARETE BUENO PINARDI 20053 44,00 45,00 

25 - Vice-Diretor MARIA MADALENA BEZERRA PINTO 20114 72,00 27,00 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  59 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO ATIVIDADE NOME DO CANDIDATO INSC NP NDI 

25 - Vice-Diretor MARILZA ARAUJO PEREIRA 20019 72,00 40,00 

25 - Vice-Diretor MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 20045 68,00 38,00 

25 - Vice-Diretor MARLI DA SILVA 20021 64,00 40,00 

25 - Vice-Diretor PAULA RANGEL MESQUITA DA SILVA 20217 68,00 51,00 

25 - Vice-Diretor RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 20131 80,00 52,00 

25 - Vice-Diretor SANDRA REGINA BISELLI DA CRUZ 20159 68,00 38,00 

25 - Vice-Diretor SUELI MARIANO MARQUES 20157 72,00 42,00 

25 - Vice-Diretor TATIANY GOMES DOS SANTOS 20185 AUS - 

25 - Vice-Diretor VANDERLEI JOSÉ SANTANA 20056 72,00 26,00 

25 - Vice-Diretor VANESSA ALVES DA SILVA 20187 32,00 - 

 

NP = Nota da Prova Objetiva/ NDI = Nota da Prova Dissertativa / AUS = Ausente / EXC = Excluído 

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar as notas por meio de interposição de 

recurso, nos termos do Capítulo 10 do edital do Processo Seletivo Interno. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão. 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 

Cajamar, 27 de novembro de 2025. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP  

PROCESSO SELETIVO INTERNO - EDITAL Nº 02/2025  - EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, torna público o EDITAL DE 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo Seletivo Interno - Edital nº 02/2025, conforme segue: 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 1 ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 20125 148,00 58,00 14,00 Não 24,00 

36,0

0 16,00 04/02/1977 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 2 KAUE DOS SANTOS THOMAZ 20189 142,00 52,00 14,00 Não 24,00 

36,0

0 16,00 06/11/1993 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  60 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 3 ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 20173 140,00 58,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 12,00 17/10/1976 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 4 ELIANE MARIA DA SILVA 20133 136,00 50,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 16,00 18/09/1978 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 5 MARIA LUANA CARVALHO NUNES 20199 135,00 60,00 7,00 Não 24,00 

36,0

0 8,00 02/09/1989 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 6 LILIAN LIMA DA SILVA 20174 135,00 60,00 7,00 Não 20,00 

36,0

0 12,00 22/06/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 7 

ROSELI DE CÁSSIA PEROMINGO DE 

ALMEIDA 20054 134,00 60,00 14,00 Não 12,00 

36,0

0 12,00 01/06/1968 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 8 ANA CLÁUDIA CURY 20177 132,00 46,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 16,00 12/09/1975 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 9 

MARIA CLAUDIA SILVA 

NASCIMENTO 20032 132,00 54,00 14,00 Não 20,00 

28,0

0 16,00 02/07/1971 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 10 MARCELO MORAES DA SILVA 20072 129,00 51,00 14,00 Não 16,00 

36,0

0 12,00 30/05/1971 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 11 

CRISTIANE MARIA DE ARAÚJO 

ROSÁRIO 20180 128,00 52,00 - Não 28,00 

32,0

0 16,00 08/01/1983 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 12 

GISLAINE ALVES FONTE DE 

OLIVEIRA 20086 128,00 42,00 14,00 Não 20,00 

32,0

0 20,00 11/12/1971 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 13 SEVERINA APARECIDA DA SILVA 20124 125,00 51,00 14,00 Não 12,00 

32,0

0 16,00 15/01/1975 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 14 

FRANCIELE APARECIDA DE SOUZA 

FERREIRA 20055 124,00 50,00 14,00 Não 12,00 

32,0

0 16,00 30/06/1987 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  61 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 15 

LUCIANA APARECIDA SECATO 

CARVALHO 20155 124,00 58,00 14,00 Não 12,00 

24,0

0 16,00 04/02/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 16 VANESSA ALBARRAZ BARBOSA 20097 123,00 52,00 7,00 Não 20,00 

36,0

0 8,00 07/06/1980 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 17 

JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS 

CAMARGO FEITOSA 20066 122,00 52,00 14,00 Não 12,00 

32,0

0 12,00 11/04/1985 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 18 FRANCILÉIA SILVA SANTOS 20046 121,00 51,00 14,00 Não 20,00 

28,0

0 8,00 06/06/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 19 

EDNEIDE RODRIGUES DANTAS 

MARTINS 20182 121,00 58,00 7,00 Não 12,00 

28,0

0 16,00 25/12/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 20 ANDREA MATTOS CAVALCANTE 20020 120,00 46,00 14,00 Não 12,00 

32,0

0 16,00 11/10/1981 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 21 JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 20001 120,00 58,00 14,00 Não 12,00 

28,0

0 8,00 28/07/1990 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 22 

INGRID FERNANDA FLORENCIO DA 

SILVA 20074 118,00 40,00 14,00 Não 32,00 

20,0

0 12,00 25/06/1984 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 23 

TACIRA TENÓRIO TAVARES DA 

SILVA 20069 118,00 58,00 - Não 20,00 

28,0

0 12,00 20/06/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 24 MARILZA ARAUJO PEREIRA 20018 116,00 46,00 14,00 Não 12,00 

28,0

0 16,00 08/08/1978 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 25 CAMILA CLARO DE MELO 20028 114,00 48,00 14,00 Não 12,00 

24,0

0 16,00 08/06/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 26 THAIS CRISTINA SEVERO SANTOS 20035 112,00 42,00 14,00 Não 16,00 

32,0

0 8,00 18/02/1988 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  62 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 27 EMILY MOMESSO GOMES 20023 112,00 46,00 14,00 Não 12,00 

28,0

0 12,00 05/05/1979 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 28 LUCIANA DOS SANTOS ALMEIDA 20026 112,00 50,00 14,00 Não 12,00 

28,0

0 8,00 13/08/1984 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 29 

SHIRLEY CRISTINA SAPRAGONES 

DA SILVA 20033 111,00 48,00 7,00 Não 12,00 

32,0

0 12,00 10/08/1978 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 30 

PAULA RANGEL MESQUITA DA 

SILVA 20088 111,00 45,00 14,00 Não 8,00 

32,0

0 12,00 16/02/1982 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 31 RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 20167 110,00 36,00 14,00 Não 12,00 

36,0

0 12,00 06/12/1992 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 32 MAYARA ANTONIO 20112 108,00 52,00 - Não 24,00 

24,0

0 8,00 04/09/1994 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 33 PATRÍCIA BERTI DOMINGOS 20090 105,00 39,00 14,00 Não 16,00 

24,0

0 12,00 19/02/1974 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 34 SUELI MARIANO MARQUES 20156 105,00 51,00 14,00 Não 12,00 

20,0

0 8,00 18/08/1983 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 35 JAQUELINE ROCHA DA SILVA 20061 104,00 42,00 14,00 Não 12,00 

28,0

0 8,00 11/07/1985 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 36 MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 20044 104,00 56,00 - Não 8,00 

28,0

0 12,00 26/02/1992 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 37 

HOJANA CRISTINA SANTIAGO 

LANFRANCHI 20030 102,00 32,00 14,00 Não 12,00 

24,0

0 20,00 12/04/1979 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 38 

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 

FIGUEIREDO 20118 101,00 42,00 7,00 Não 12,00 

24,0

0 16,00 15/07/1977 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  63 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 39 

TANIA VANESSA MARCELINO 

MARTINS 20050 100,00 46,00 14,00 Não 16,00 

16,0

0 8,00 10/12/1978 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 40 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA 20164 100,00 45,00 7,00 Não 8,00 

28,0

0 12,00 05/02/1980 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 41 RAFAELA DE OLIVEIRA BROCHADO 20170 100,00 46,00 14,00 Não 4,00 

20,0

0 16,00 31/03/1981 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 42 

JOSE ANTUNES DE ALMEIDA 

JUNIOR 20144 99,00 48,00 7,00 Não 16,00 

24,0

0 4,00 18/06/1983 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 43 ELIZABETE DE LIMA 20204 96,00 45,00 7,00 Não 12,00 

24,0

0 8,00 11/08/1984 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 44 CLARA REGIANE MADEIRA 20192 96,00 44,00 - Não 12,00 

24,0

0 16,00 20/10/1984 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 45 DENISE IARA DE SOUZA ARAGÃO 20198 94,00 46,00 - Não 4,00 

24,0

0 20,00 08/12/1966 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 46 VANESSA ALVES DA SILVA 20186 83,00 36,00 7,00 Não 12,00 

20,0

0 8,00 23/10/1978 

10 - 

Coordenador 

Pedagógico 47 FABIANE MARTINS FURTADO 20138 79,00 39,00 - Não 0,00 

28,0

0 12,00 16/10/1974 

11 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Alfabetização e 

Letramento 1 VANESSA SOTELO DA SILVA 20009 162,00 60,00 14,00 Não 32,00 

40,0

0 16,00 14/05/1982 

11 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Alfabetização e 

Letramento 2 

VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE 

OLIVEIRA 20005 153,00 51,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 20,00 19/11/1996 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  64 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

12 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Arte 1 ARLETE ALVES DA SILVA SALLES 20142 138,00 48,00 14,00 Não 32,00 

28,0

0 16,00 16/09/1967 

12 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Arte 2 AMANDA BORGES NUNES 20077 136,00 52,00 - Não 32,00 

32,0

0 20,00 06/05/1985 

12 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Arte 3 ADANIAS SOUSA SILVA 20064 135,00 45,00 14,00 Sim 24,00 

36,0

0 16,00 22/05/1962 

13 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ciências 1 MÁRCIA CRISTINA PRADO ROCHA 20184 123,00 33,00 14,00 Não 20,00 

40,0

0 16,00 04/06/1973 

14 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Educação de 

Jovens e Adultos 1 MARCELO MORAES DA SILVA 20073 144,00 46,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 16,00 30/05/1971 

15 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Educação 

Especial 1 

GLAUCE VIRGINIA MASHORCA 

LOURENÇON 20060 136,00 54,00 14,00 Não 24,00 

28,0

0 16,00 23/12/1969 

15 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Educação 

Especial 2 FLÁVIA DE LIMA PALARES 20003 135,00 45,00 14,00 Não 20,00 

40,0

0 16,00 23/05/1983 

15 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Educação 

Especial 3 MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA 20049 132,00 58,00 14,00 Não 20,00 

24,0

0 16,00 06/09/1980 

16 - Assistente 

Técnico 
1 LILIAN ROLIM CORREIA 20067 148,00 58,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 20,00 08/09/1980 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  65 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

Pedagógico - 

Educação Física 

16 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Educação Física 2 FABIO CANABRAVA RODRIGUES 20207 84,00 44,00 - Não 16,00 

20,0

0 4,00 13/05/1983 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 1 

TAMIRES APARECIDA DO AMARAL 

BALDINI 20224 186,00 48,00 50,00 Não 28,00 

40,0

0 20,00 17/07/1988 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 2 

LUCIANA RIBEIRO TEIXEIRA 

OLIVEIRA 20012 155,00 57,00 14,00 Não 32,00 

36,0

0 16,00 21/03/1978 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 3 

RENATA FERNANDES GOMES 

OLAIA 20196 148,00 54,00 14,00 Não 24,00 

40,0

0 16,00 02/07/1976 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 4 

ELENITA MARIA ROCHA FERRARI 

JOAQUIM 20139 140,00 42,00 14,00 Não 32,00 

36,0

0 16,00 05/10/1976 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 5 MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 20162 128,00 45,00 7,00 Não 20,00 

40,0

0 16,00 26/04/1978 

18 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Ensino 

Fundamental 6 JACIANE FERNANDES DE PAULO 20211 116,00 46,00 14,00 Não 24,00 

20,0

0 12,00 30/07/1978 

19 - Assistente 

Técnico 
1 ELIZABETE DE LIMA 20052 134,00 52,00 14,00 Não 24,00 

28,0

0 16,00 11/08/1984 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  66 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

Pedagógico - 

Geografia 

19 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Geografia 2 CHRISTIAN MOTTA 20016 132,00 42,00 14,00 Não 20,00 

40,0

0 16,00 16/01/1968 

19 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Geografia 3 VITOR LAZARETTI ZANUZZO 20212 118,00 58,00 - Não 16,00 

28,0

0 16,00 13/10/1995 

20 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

História 1 

MATEUS ROSALVO DE OLIVEIRA 

SILVA 20150 177,00 60,00 21,00 Não 36,00 

40,0

0 20,00 05/05/1989 

20 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

História 2 ROBERTO DE ARRUDA RODRIGUES 20172 170,00 60,00 14,00 Não 36,00 

40,0

0 20,00 17/10/1976 

20 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

História 3 MONICA LICIA RODRIGUES LIMA 20038 125,00 39,00 14,00 Não 32,00 

32,0

0 8,00 23/03/1969 

21 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Língua Inglesa 1 GISELI RODRIGUES CORREA 20135 143,00 58,00 21,00 Não 20,00 

28,0

0 16,00 12/04/1979 

22 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Língua 

Portuguesa 2 

MICHELLI TATIANA NEVES 

FIGUEIRA MARTINEZ 20148 159,00 57,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 20,00 19/06/1981 

22 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 

Língua 

Portuguesa 3 

DÉBORA NUNES DE FASSIO 

PEZZUTTI 20070 158,00 60,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 16,00 08/01/1975 

22 - Assistente 

Técnico 

Pedagógico - 
4 

SILMA ALESSANDRA PEREIRA DE 

OLIVEIRA 20068 152,00 58,00 14,00 Não 24,00 

36,0

0 20,00 03/07/1981 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  67 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

Língua 

Portuguesa 

24 - Supervisor 

de Ensino 1 ANDREA RODRIGUES DALCIN 20215 194,00 60,00 50,00 Não 32,00 

32,0

0 20,00 13/09/1974 

24 - Supervisor 

de Ensino 2 

TAMIRES APARECIDA DO AMARAL 

BALDINI 20223 180,00 46,00 50,00 Não 28,00 

36,0

0 20,00 17/07/1988 

24 - Supervisor 

de Ensino 3 

EDEN CAMARGO BERNARDES 

SILVA 20191 162,00 58,00 28,00 Não 32,00 

32,0

0 12,00 30/10/1981 

24 - Supervisor 

de Ensino 4 

MARIA MARCIANA DA SILVA DE 

OLIVEIRA 20130 150,00 56,00 14,00 Sim 32,00 

32,0

0 16,00 02/03/1965 

24 - Supervisor 

de Ensino 5 LUIS GONÇALVES MARIGUELA 20034 147,00 60,00 7,00 Não 32,00 

32,0

0 16,00 22/04/1987 

24 - Supervisor 

de Ensino 6 

RENATA FERNANDES GOMES 

OLAIA 20195 146,00 60,00 14,00 Não 28,00 

32,0

0 12,00 02/07/1976 

24 - Supervisor 

de Ensino 7 

DÉBORA NUNES DE FASSIO 

PEZZUTTI 20036 146,00 60,00 14,00 Não 28,00 

28,0

0 16,00 08/01/1975 

24 - Supervisor 

de Ensino 8 

EUNICE MAGALHÃES DA SILVA 

SANTOS 20175 144,00 50,00 14,00 Não 36,00 

32,0

0 12,00 21/03/1977 

24 - Supervisor 

de Ensino 9 ANA FLÁVIA ARAUJO DE ARRUDA 20008 142,00 60,00 14,00 Não 28,00 

28,0

0 12,00 30/10/1985 

24 - Supervisor 

de Ensino 10 CLAUDIA SERRANO SILVA 20071 137,00 58,00 7,00 Não 32,00 

28,0

0 12,00 12/02/1973 

24 - Supervisor 

de Ensino 11 

VINÍCIUS CAPRETI SILVA DE 

OLIVEIRA 20006 134,00 52,00 14,00 Não 28,00 

32,0

0 8,00 19/11/1996 

24 - Supervisor 

de Ensino 12 MARIA DA CRUZ SOUSA SANTOS 20160 133,00 50,00 7,00 Não 28,00 

36,0

0 12,00 26/04/1978 

24 - Supervisor 

de Ensino 13 

MARCO ANTONIO DE SOUZA 

PELLICIARI 20007 129,00 51,00 14,00 Não 24,00 

28,0

0 12,00 20/11/1979 

24 - Supervisor 

de Ensino 14 

GLAUCE VIRGINIA MASHORCA 

LOURENÇON 20063 118,00 48,00 14,00 Não 20,00 

28,0

0 8,00 23/12/1969 

25 - Vice-Diretor 1 KAUE DOS SANTOS THOMAZ 20190 160,00 58,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 20,00 06/11/1993 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  68 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

25 - Vice-Diretor 2 JOÃO PAULO TORRES ALVES 20022 158,00 60,00 14,00 Não 32,00 

36,0

0 16,00 04/12/1985 

25 - Vice-Diretor 3 HUGO CAVALCANTE VASQUES 20051 154,00 60,00 14,00 Não 28,00 

40,0

0 12,00 05/06/1996 

25 - Vice-Diretor 4 ELIANE MARIA DA SILVA 20134 153,00 51,00 14,00 Não 32,00 

40,0

0 16,00 18/09/1978 

25 - Vice-Diretor 5 

JULIANA DE CÁSSIA CHAGAS 

CAMARGO FEITOSA 20065 150,00 52,00 14,00 Não 24,00 

40,0

0 20,00 11/04/1985 

25 - Vice-Diretor 6 

EUNICE MAGALHÃES DA SILVA 

SANTOS 20176 147,00 57,00 14,00 Não 24,00 

36,0

0 16,00 21/03/1977 

25 - Vice-Diretor 7 RAQUEL LUZ PONTES DA CUNHA 20131 146,00 52,00 14,00 Não 24,00 

40,0

0 16,00 06/12/1992 

25 - Vice-Diretor 8 ANDREA MATTOS CAVALCANTE 20040 145,00 51,00 14,00 Não 24,00 

40,0

0 16,00 11/10/1981 

25 - Vice-Diretor 9 FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA 20149 144,00 57,00 7,00 Não 24,00 

36,0

0 20,00 14/07/1976 

25 - Vice-Diretor 10 ANDREIA DOS REIS OLIMPIO 20126 143,00 45,00 14,00 Não 32,00 

36,0

0 16,00 04/02/1977 

25 - Vice-Diretor 11 

FERNANDA CAROLINA MENDES DE 

MORAIS 20094 143,00 57,00 14,00 Não 24,00 

32,0

0 16,00 09/05/1983 

25 - Vice-Diretor 12 ADRIANA HELENA DA SILVA 20152 140,00 60,00 - Não 20,00 

40,0

0 20,00 31/10/1975 

25 - Vice-Diretor 13 

MARCO ANTONIO DE SOUZA 

PELLICIARI 20011 137,00 51,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 16,00 20/11/1979 

25 - Vice-Diretor 14 JEFFERSON SIQUEIRA DA SILVA 20002 137,00 51,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 16,00 28/07/1990 

25 - Vice-Diretor 15 JANAINA VELOSO CARDOSO 20206 134,00 48,00 14,00 Não 28,00 

28,0

0 16,00 15/05/1987 

25 - Vice-Diretor 16 

PAULA RANGEL MESQUITA DA 

SILVA 20217 133,00 51,00 14,00 Não 16,00 

32,0

0 20,00 16/02/1982 

25 - Vice-Diretor 17 

FERNANDA APARECIDA FORATO 

QUITÉRIO 20145 132,00 52,00 - Não 28,00 

36,0

0 16,00 28/03/1977 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  69 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

FUNÇÃO 

ATIVIDADE CL NOME DO CANDIDATO INSC NF NDI NTI I CE LEG LP DN 

25 - Vice-Diretor 18 CLARA REGIANE MADEIRA 20193 132,00 60,00 - Não 28,00 

28,0

0 16,00 20/10/1984 

25 - Vice-Diretor 19 SUELI MARIANO MARQUES 20157 128,00 42,00 14,00 Não 24,00 

28,0

0 20,00 18/08/1983 

25 - Vice-Diretor 20 MARILZA ARAUJO PEREIRA 20019 126,00 40,00 14,00 Não 20,00 

36,0

0 16,00 08/08/1978 

25 - Vice-Diretor 21 ELAINE APARECIDA CARNEIRO 20085 122,00 32,00 14,00 Não 24,00 

40,0

0 12,00 28/09/1974 

25 - Vice-Diretor 22 

ADRIANA AP. DE OLIVEIRA 

MASSAGARDI VENANCIO 20116 120,00 33,00 7,00 Não 24,00 

36,0

0 20,00 10/12/1971 

25 - Vice-Diretor 23 FRANCILÉIA SILVA SANTOS 20047 119,00 33,00 14,00 Não 16,00 

40,0

0 16,00 06/06/1982 

25 - Vice-Diretor 24 MARLI DA SILVA 20021 118,00 40,00 14,00 Não 20,00 

32,0

0 12,00 01/05/1981 

25 - Vice-Diretor 25 CLAUDIA REGINA SENSI FERREIRA 20092 117,00 51,00 14,00 Sim 20,00 

20,0

0 12,00 03/01/1964 

25 - Vice-Diretor 26 SANDRA REGINA BISELLI DA CRUZ 20159 113,00 38,00 7,00 Sim 24,00 

32,0

0 12,00 07/02/1965 

25 - Vice-Diretor 27 

JOSE ANTUNES DE ALMEIDA 

JUNIOR 20031 109,00 38,00 7,00 Não 16,00 

40,0

0 8,00 18/06/1983 

25 - Vice-Diretor 28 MARINA NICOLE VASSOLER MELLO 20045 106,00 38,00 - Não 24,00 

32,0

0 12,00 26/02/1992 

25 - Vice-Diretor 29 CAIO VINÍCIUS GUERRA 20108 97,00 42,00 7,00 Não 16,00 

20,0

0 12,00 24/02/1983 

25 - Vice-Diretor 30 MARGARETE BUENO PINARDI 20053 96,00 45,00 7,00 Não 16,00 

20,0

0 8,00 17/06/1975 

 

Legenda: NF = Nota Final / NDI = Nota da Dissertativa / NTI = Nota de Títulos / I = Idoso / CE = Nota de Conhecimentos Específicos / 

LEG = Legislação e Conhecimentos Pedagógicos / LP = Língua Portuguesa / DN = Data de Nascimento  

O candidato disporá de 2 (dois) dias úteis a partir da divulgação deste edital, para contestar a classificação por meio de interposição 

de recurso, nos termos do Capítulo 10 do edital do Processo Seletivo Interno. Após esse período, não serão aceitos pedidos de 

revisão. 

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO Nº 1569 

Q u i n t a - f e i r a  2 7  d e  n o v e m b r o  d e  2 0 2 5                                  P á g i n a  70 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Cajamar, 27 de novembro de 2025. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP 

      ________________________________________________________________________________________________ 

 

ADMINISTRAÇÃO 

INDIRETA 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC 

PORTARIA N.º, 106 de 27 de Novembro de 2025.Fica anulado o ato de aposentadoria especial por determinação judicial concedido à 

servidora ANDRÉA DUARTE, matrícula nº 10438, com efeitos a partir da competência seguinte à publicação desta Portaria, em 

cumprimento à decisão transitada em julgado no Recurso Extraordinário nº 1.472.165/SP, com efeitos financeiros a partir de 

30/11/2025. 

LUIZ HENRIQUE MIRANDA TEIXEIRA 

Diretor Executivo 

 

 

 

 


